ПРОТОКОЛ № 1

заседания городской проблемной группы

учителей математики «Методические особенности подготовки обучающихся

к ГИА по математике»

13.10.2021

Место проведения: МБУ ДО «ЦДО» (формат видеоконференции)

Время проведения  16.00 – 17.00

Присутствовали 26 чел. (список прилагается)

Повестка дня:

1. Анализ результатов ОГЭ по математике (презентация прилагается).  Анализ типичных

ошибок на ОГЭ по математике и пути их ликвидации. Проблемы низких результатов

обучающихся при сдаче ОГЭ по математике и пути их решения.

2. Использование результатов ГИА по математике для повышения качества образования.

 По первому вопросу слушали Васинову Н.Д., методиста методического отдела МБУ
ДО «ЦДО», руководителя ГПГ «Методические особенности подготовки обучающихся к ГИА

по математике», которая познакомила членов городской проблемной группы с результатами
ОГЭ по математике в 2021 году. Она обозначила типичные ошибки на ОГЭ, проблемы низких

результатов и предложила пути их ликвидации.

 По второму вопросу слушали Васинову Н.Д., методиста методического отдела МБУ ДО

«ЦДО», руководителя ГМО, которая познакомила членов ГПГ «Методические особенности

подготовки обучающихся к ГИА по математике за 2020-2021 уч. год с дорожной картой по

подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях города Смоленска в 2021/2022 учебном году.

Решили:

1. Принять к сведению информацию, рассматриваемую на заседании ГПГ, довести ее до

учителей-предметников, внести в планы работы ШМО (кафедр) рассмотрение данного вопроса.

Руководитель ГМО учителей математики                                                              Н.Д. Васинова